RREO - Anexo VIl (LRF, art 53, inciso Ill)

) MUNICIPIO DE RIO BRANCO )
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO aAGOSTO 2012/ Bimestre JULHO-AGOSTO

R$ 1,00

RECEITAS PRIMARIAS

PREVISAO
ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

2012

Até o Bimestre
2011

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita Tributaria

IPTU

ISS

ITBI

IRRF

Outras Receitas Tributaveis
Receita de Contribuicdo

Receita Previdenciaria

Outras Receitas de Contribui¢cdes
Receita Patrimonial Liquida

Receita Patrimonial

(-) Aplicagdes Financeiras
Transferéncias Correntes

FPM

ICMS

Convénios

Outras Transferéncias Correntes
Demais Receitas Correntes

437.211.783,55
51.675.010,00
7.972.939,00
31.705.894,00
1.850.000,00
7.681.022,00
2.465.155,00
33.605.182,67
25.095.697,67
8.509.485,00
1.840.952,00
10.306.925,00
8.465.973,00
293.724.805,88
137.662.854,00
55.352.814,00
14.178.477,00
86.530.660,88
56.365.833,00

77.268.858,36
10.877.593,00
1.480.743,74
6.834.279,57
625.205,92
1.579.524,71
357.839,06
5.756.804,67
4.241.425,99
1.515.378,68
569.215,70
2.589.689,62
2.020.473,92
49.392.931,35
18.972.679,17
13.184.770,88
1.039.402,17
16.196.079,13
10.672.313,64

312.693.874,79
42.285.539,99
7.071.913,82
24.694.998,64
2.381.438,93
6.047.293,22
2.089.895,38
23.341.987,68
17.595.909,83
5.746.077,85
1.688.852,22
10.373.704,12
8.684.851,90
211.186.601,83
94.908.565,53
45.439.984,55
2.679.118,17
68.158.933,58
34.190.893,07

272.991.670,00
38.010.935,34
6.828.793,75
19.889.668,12
2.005.296,26
5.117.568,66
4.169.608,55
10.470.913,35
5.426.092,16
5.044.821,19
2.365.985,74
4.853.271,05
2.487.285,31
193.358.117,71
91.030.279,51
36.325.397,50
2.219.095,67
63.783.345,03
28.785.717,86

Divida Ativa 5.251.409,00 1.000.558,20 4.152.791,81 3.850.757,30
Diversas Receitas Correntes 51.114.424,00 9.671.755,44 30.038.101,26 24.934.960,56
RECEITAS DE CAPITAL (I1) 72.967.540,61 4.368.114,37 19.588.054,63 8.343.110,27
Operagdes de Crédito (II1) 18.208.157,61 2.466.460,82 7.181.178,25 2.206.546,36
Amortizacdo de Empréstimos (1V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacéo de Bens (V) 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Capital 54.759.383,00 1.901.653,55 12.406.876,38 6.136.563,91
Convénios 54.759.383,00 1.901.653,55 12.406.876,38 6.136.563,91
Outras Transferéncias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VI)=(II-1lI-IV-V) 54.759.383,00 1.901.653,55 12.406.876,38 6.136.563,91
RECEITAS PRIMARIAS TOTAL (VI)=(1+V1) 491.971.166,55 79.170.511,91 325.100.751,17 279.128.233,91
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R$ 1,00

DESPESAS PRIMARIAS

DOTACAO
ATUALIZADA

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

2012

Até o Bimestre
2011

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida (IX)
Outras Despesas Correntes
DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)
DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Concesséao de Empréstimos (XII)
Aquisicdo de Titulo de Capital ja Integralizado (XI11)
Demais Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida (XIV)
DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)
RESERVADO RPPS (XVII)

382.617.666,05
208.209.181,23
6.026.590,42
168.381.894,40
376.591.075,63
119.756.407,78
106.006.647,22
30.000,00

0,00

0,00

30.000,00
13.719.760,56
106.036.647,22
0,85
22.233.691,42

68.536.857,65
38.561.698,28
784.718,87
29.190.440,50
67.752.138,78
13.858.556,72
11.666.951,60
0,00

0,00

0,00

0,00
2.191.605,12
11.666.951,60
0,00

0,00

240.088.522,31
138.567.262,49
3.007.973,73
98.513.286,09
237.080.548,58
33.912.854,71
25.004.923,20
0,00

0,00

0,00

0,00
8.907.931,51
25.004.923,20
0,00

0,00

207.210.537,97
116.549.815,42
2.777.944,56
87.882.777,99
204.432.593,41
28.527.488,77
20.357.537,99
0,00

0,00

0,00

0,00
8.169.950,78
20.357.537,99
0,00

0,00

DESPESAS PRIMARIAS TOTAL (XVII)=(X+XV+XVI+XVII)

504.861.415,12

79.419.090,38

262.085.471,78

224.790.131,40

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII-XVIII)

-12.890.248,57

-248.578,47

63.015.279,39

54.338.102,51

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

0,00

DISCRIMINAGAO DAMETAFISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADANO ANEXO DE METAS FISCAIS DALDO P/
O EXERCICIO DE REFERENCIA

6.612.375,00

Fonte: Sistema de Administragdo Orgcamentéria, Financeira e Contabil

RAIMUNDO ANGELIM VASCONCELOS ELIAS MANSOUR MACEDO
Prefeito Secretario Municipal de Finangas
Decreto N°.1238/2010

TONISMAR JOSE DE OLIVEIRA
Diretor do Depto de Contabilidade
Decreto N°.0609/2009
CRC AC-001640/0-1
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